
اختصاصی

رئیس دانشگاه فرهنگیان در نشست خبری عنوان کرد  

تصویب نظام جامع صلاحیت معلمی؛ گامی 
راهبردی در تربیت معلم

  

فرزانه حسنی

رئیــس دانشــگاه فرهنگیــان از تصویــب نظــام جامــع 
صلاحیت معلمی خبر داد و آن را اقدامی راهبردی برای 
ارتقای کیفیت تربیت معلمان و استقرار استانداردهای 

حرفهای در نظام تعلیم و تربیت کشور عنوان کرد.
 بــه گــزارش جملــه، رجبعلــی برزویی، رئیس دانشــگاه 
فرهنگیــان، در نشســت خبری بــا اصحاب رســانه که در 
ســاختمان مرکــزی این دانشــگاه برگزار شــد با تشــریح 
برنامه ها و اقدامات تحولی، از تصویب اولیه نظام جامع 
صلاحیــت معلمــی، اصلاح ســاختار پردیســی، جهش 
چندبرابری بودجه عمرانی، توسعه خوابگاه ها، افزایش 
جذب هیئت علمی و حرکت به سمت مرجعیت علمی 

تعلیم و تربیت ایران خبر داد.

الزام گواهینامه صلاحیت برای همه معلمان 
وی با اشاره به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و تکالیف برنامه توسعه، اظهار کرد: 
از ســال آینده همه معلمان علاوه بر آموزش های تخصصی، باید گواهینامه صلاحیت 

معلمی دریافت کنند.
 رئیس دانشــگاه فرهنگیان در ادامه افــزود: نظام جامع صلاحیت معلمی طراحی و در 
وزارت آمــوزش و پرورش تصویب شــده و در مســیر تصویب نهایی قــرار دارد. هدف این 
نظام، تربیت معلمان مرجع و چندساحتی است که بتوانند در هر منطقهای پاسخگوی 

نیازهای آموزشی و تربیتی باشند.

  اصلاح ساختار؛ تبدیل پردیس ها به دانشگاه های استانی  
 وی اصلاح ســاختار را مهمترین تحول این دانشــگاه دانســت و گفت: ساختار پیشین به 
صورت پردیســی و بدون ساختار دانشکدهای منسجم اداره میشد و مأموریت های ویژه 

دانشگاه با این ساختار همخوانی کامل نداشت.
با اخذ مجوز از شــورای عالی انقلاب فرهنگی و شــورای گســترش آموزش عالی، پردیس 
های استانی به دانشگاه فرهنگیان استانی تبدیل شدند و قریب به ۲۰۰۰ پست سازمانی 
اخذ شد. اکنون در سراسر کشور، هر دانشگاه استانی دارای سه دانشکده و هر دانشکده بین 
سه تا پنج گروه آموزشی است و تمامی ویژگی های یک دانشگاه استاندارد در این ساختار 

پیشبینی شده است.

  جهش کم سابقه اعتبارات عمرانی 
 برزویی با اشــاره به وضعیت گذشــته دانشــگاه، خاطرنشــان کرد: کل تملک دارایی این 
دانشــگاه ۱۴۲ میلیــارد تومــان بود؛ یعنی به هــر مرکز یک و نیم میلیارد تومان میرســید. 
بودجه عمومی نیز حداقلی و صرفاً برای امور آموزشی و دانشجویی مانند غذا تخصیص 
می یافت.  وی ادامه داد: از ابتدای دوره مدیریتی جدید، دو اولویت اساسی شامل اصلاح 
و توسعه زیرساخت ها و ارتقای کیفیت آموزشی در حوزه زیرساخت دنبال شد. نتیجه این 
حمایت ها افزایش چشمگیر منابع بود؛ به گونه ای که بودجه تملک دارایی از حدود ۱۵۰ 
میلیارد تومان به حدود ۲۵۰۰ میلیارد تومان رسید و برای سال آینده نیز برنامه ریزی برای 

جهش بزرگتری انجام شده است.
 رئیس دانشگاه فرهنگیان در ادامه بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ ارقام مربوط به تعمیر، تجهیز 
و تملــک داراییهــا در حــدود ۱۶۷ و ۱۹۰ بــود، اما در ســال های بعد این اعداد رشــد قابل 

توجهی داشته و در سال ۱۴۰۵ به مراتب بالاتر خواهد بود.
 

  ۱۷ خوابگاه جدید در ۱۶ استان 
 وی در ادامه اعلام کرد: از زمان تأســیس دانشــگاه تا پیش از سال جاری مجموعاً ۲۰ هزار 
مترمربع مجوز ماده ۲۳ اخذ شــده بود، اما تنها در ســال جــاری ۱۱۷ هزار مترمربع مجوز 

برای ساخت ۱۷ خوابگاه در ۱۶ استان دریافت شد.
مساحت این پروژه ها بین ۶ تا ۹ هزار مترمربع است و در ۱۶ استان نیز زمین هایی بین ۱۵ 

تا ۶۰ هکتار برای احداث سایت های دانشگاهی جدید اختصاص یافته است.
 برزویی تصریح کرد: در گذشــته در برخی مراکز تا ۴۰ دانشــجو در یک اتاق اســکان داده 
میشدند و میانگین اتاق ها بین ۱۵ تا ۱۸ نفر بود. اکنون نسبت سرانه خوابگاه به حدود یک 
به ۱۰ رسیده است. برنامه ریزی شده طی دو سال آینده خوابگاه های استاندارد با ظرفیت 

چهار تا شش نفر در هر اتاق احداث و اتاق های بیش از هشت نفر حذف شوند.

توسعه فضاهای ورزشی؛ رشد سه برابری 
سرانه  

 وی با اشــاره به زیرســاخت های ورزشی، اظهار کرد: تا یک 
ســال ونیم پیش در ۷۰ مرکز دانشــگاهی امکانات ورزشــی 
مناسبی وجود نداشت، اما امروز در تمامی مراکز فضاهای 
ورزشــی ایجاد شــده و در هفت تا ۱۰ اســتان مجموعه های 

کامل راهاندازی شده است.
سرانه فضای ورزشی از حدود ۷۰ هزار مترمربع به ۲۰۰ هزار 

مترمربع افزایش یافته است.

 جذب ۳۲ هزار دانشجو و ۱۵۰۰ استعداد 
برتر  

 رئیس دانشــگاه فرهنگیان در ادامه خاطرنشان کرد: سال 
گذشــته ۳۰ هزار دانشــجو جذب شــدند و ۲ هــزار نفر نیز از 
طریق مدارک دوگانه اضافه شــدند که ظرفیت را به ۳۲ هزار نفر رســاند. همچنین آیین 
نامه جذب استعدادهای برتر مصوب شد و امسال برای نخستین بار اجرا شد که قریب به 
۱۵۰۰ نفر از این مسیر جذب شدند؛ افرادی با استعدادهای قرآنی، ورزشی و فرهنگی ویژه.

  جذب گسترده هیئت علمی و دکترمعلم ها  
 وی عنوان کرد: در دو سال گذشته نزدیک به ۶۰۰ نفر از طریق هیئت اجرایی جذب شدند. 
اکنون هزار و ۶۱۲ عضو هیئت علمی فعال هستند و ۱۲۰ نفر دیگر از محل بورسیه ها اضافه 
خواهند شــد. فراخوان جذب ۵۰۰ نفر دیگر نیز اعلام میشــود و پیشــبینی میشــود تعداد 
اعضای هیئت علمی به بیش از ۲ هزار نفر برســد. همچنین برنامه ریزی شــده طی یک 
تا دو سال آینده حداقل هزار عضو هیئت علمی دیگر جذب شوند. در حال حاضر حدود 
۸۰ استادتمام در دانشگاه فعالیت دارند، در حالی که دو تا سه سال پیش تنها دو یا سه نفر 
در این مرتبه بودند.  برزویی در ادامه بیان کرد: ۲۰۱ نفر از اعضای باسابقه با شرایط هیئت 
علمی بازنشسته شدند و حدود ۴۰۰ نفر دکترمعلم انتخاب شدند. تمامی این فرایندها با 

هماهنگی وزارت علوم و سازمان امور استخدامی انجام شد.

  ارتقای علمی؛ از ۳ نشریه تا ۱۳ مجله معتبر 
رئیس دانشگاه فرهنگیان در ادامه خاطرنشان کرد: پیش از این تنها ۳ نشریه بدون رتبه 
معتبر داشتیم، اما اکنون ۱۳ نشریه دارای گرید علمی فعال هستند و هدف گذاری شده 
در ۱۸ رشــته، ۱۸ مجله علمی راه اندازی شــود. در حوزه تألیف نیز تمرکز بر تولید منابع 
تخصصی حرفه معلمی است و تعدادی از استادان در زمره پژوهشگران برتر دو درصد 

کشور قرار دارند.

 ۲۱۰  میلیارد بودجه فرهنگی و ۴۳ هزار دانشجو در 
طرح سواد قرآنی  

 وی تصریح کرد: بودجه فرهنگی امســال به ۲۱۰ میلیارد تومان رســیده است. طرح سواد 
قرآنی از ســال ۱۴۰۱ آغاز شــده و اکنون ۴۳ هزار دانشجومعلم تحت پوشش آن هستند و 

دریافت گواهی صلاحیت این دوره الزامی شده است.
امسال نیز حدود ۸ هزار دانشجومعلم به راهیان نور اعزام شدند و برنامه ریزی شده همه 

دانشجویان حداقل یکبار در اردوهای معنوی شرکت کنند.

 شناسایی ۱۲۰۰ شهید دانشجومعلم 
برزویی در ادامه از برگزاری ۲۴ اجلاسیه شهدای دانشجومعلم در شهرستانها خبر داد و 
اعلام کرد: تاکنون هزار و ۲۰۰ شهید دانشجومعلم شناسایی شدهاند. کنگره سراسری این 

شهدا بهار سال آینده برگزار خواهد شد.

  چشم انداز پنج ساله؛ ۳۱ دانشگاه مدرن  
 رئیس دانشــگاه فرهنگیان در ادامه عنوان کرد: اگر روند فعلی ادامه یابد، طی پنج ســال 
آینده در ۳۱ اســتان کشــور، ۳۱ دانشــگاه مدرن و به روز خواهیم داشــت. وی همچنین از 
راه اندازی آزمایشــگاه های هوشــمند شبیه ســاز در رشته های فیزیک، شیمی و زیست با 
فناوری واقعیت مجازی خبر داد و گفت اجرای آزمایشــی این طرح در یکی از اســتان ها 
آغاز شده است.  برزویی در پایان تأکید کرد: توسعه زیرساخت، ارتقای کیفیت آموزشی و 
استقرار نظام جامع صلاحیت معلمی سه محور اصلی تحول دانشگاه فرهنگیان است و 
با استمرار حمایتهای دولت و مجلس، این دانشگاه وارد مرحله جدیدی از توسعه شده 

است.

آگهی فراخوان شناسایی سرمایه‌گذار 
سازنده  در پروژه هچیرود
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شــرکت ســرمایه‌گذاری مســکن شــمال در نظــر دارد بــه منظور شناســایی اولیــه و ارزیابی 
کیفــی اشــخاص حقیقــی و حقوقــی واجد شــرایط نســبت به جذب ســرمایه‌گذار ســازنده 
توانمنــد جهــت مشــارکت در احــداث پــروژه مســکونی واقــع در پلاک ســاحلی در منطقه 
هچیــرود اقــدام نمایــد. لــذا از کلیــه متقاضیانــی کــه دارای تــوان فنــی، مالــی، مدیریتی و 
اجرائی مناســب در حوزه ســاخت و ساز و پروژه‌های مشارکتی می‌باشند، دعوت می‌شود 
با مطالعه دقیق این فراخوان نسبت به ارسال مدارک و مستندات مورد درخواست اقدام 

نمایند.

 1- محــل خریــد و دریافــت اســناد بــه نشــانی ســاری – کیلومتــر 4 جــاده ســاری بــه
 قائمشــهر – طبقه چهارم ســاختمان شــرکت سرمایه‌گذاری مســکن شمال – واحد 

اداری خواهد بود.
2- شــرکت کنندگان الزاماً می‌بایســت دارای توان مالی و اجرائی برابر جداول اســناد 

فراخوان باشند.
3- آخریــن مهلــت دریافــت و تحویل اســناد فراخوان از روز انتشــار اطلاعیه تا تاریخ 

1404/12/17 می‌باشد.
4- شرکت کنندگان می‌توانند سوالات خود درخصوص نحوه تکمیل اسناد فراخوان را 
در بازه زمانی از دریافت اسناد تا تحویل اسناد و از طریق شماره تماس 09354302201  

با آقای مهندس علی آبادیان مطرح نمایند.
5- ضروری است متقاضیان شرکت در فراخوان، جهت دریافت اسناد فراخوان مبلغ 
سه میلیون ریال به شماره حساب 151100048595 نزد بانک مسکن شعبه مرکزی 
ســاری به نام شــرکت ســرمایه گذاری مسکن شمال )سهامی خاص(، واریز نموده و 

فیش آن را به هنگام دریافت اسناد ارائه نمایند.
 6- شــرکت ســرمایه‌گذاری مســکن شــمال در رد یــا قبــول یــک یا کلیه پیشــنهادات

 مختار می‌باشد.
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 یک قرارداد
 چهارهزار 

میلیارد تومانی

04

گزارش جمله از امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه برای تکیه 
بر توان داخلی  در تأمین کاغذ موردنیاز   برای چاپ کتب 

درسی درحضور رئیس جمهور 

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد

یک هزار و ۲۶۰ هکتار رفع تعرض فوری 
از زمین‌های دولتی

02

   عراقچی
 عازم ژنو شد



کرات با آمریکا   برای دور سوم مذا
عراقچی عازم ژنو شد

 

وزیر امور خارجه و تیم مذاکره کننده ایرانی برای شرکت 
در دور ســوم مذاکرات هســته‌ای ایران و آمریکا راهی ژنو 

شدند.
  ســیدعباس عراقچــی وزیــر امور خارجــه و تیم مذاکــره کننده 
ایرانــی   بــه منظــور شــرکت در دور ســوم مذاکــرات هســته‌ای 

غیرمستقیم ایران و آمریکا تهران را به مقصد ژنو ترک کرد.
 وزیر امور خارجه  در آســتانه دور ســوم مذاکرات غیرمســتقیم 
هســته‌ای با آمریکا اعلام کــرد: ایران بر مبنــای تفاهم‌هایی که 
در دور پیشــین شــکل گرفــت، بــا عزمی راســخ برای دســتیابی 
بــه یک توافق عادلانــه و منصفانه در کوتاه‌تریــن زمان ممکن، 

گفت‌وگوها با ایالات متحده را در ژنو از سر خواهد گرفت.
عراقچی اضافه کرد: مواضع و باورهای بنیادین ما کاملًا روشن 
اســت: ایران تحت هیچ شــرایطی هرگز به دنبال توسعه سلاح 
هســته‌ای نخواهــد بــود؛ در عین حال مــا ایرانیان هرگــز از حق 
خــود بــرای بهره‌منــدی از منافع فنــاوری هســته‌ای صلح‌آمیز 

برای مردم‌مان چشم‌پوشی نخواهیم کرد.
وی گفــت: اکنــون یــک فرصــت تاریخــی در اختیار داریــم تا به 
توافقی بی‌سابقه دست یابیم که نگرانی‌های متقابل را برطرف 
ســاخته و منافع مشــترک را تأمین کند. دســتیابی بــه توافق در 
دســترس اســت، اما تنهــا در صورتی که به دیپلماســی اولویت 

داده شود.
وزیــر خارجــه گفــت: مــا ثابــت کرده‌ایــم که بــرای پاســداری از 
حاکمیت خود، شجاعانه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد. 
همان شــجاعت را نیز به میز مذاکره می‌آوریم، جایی که برای 
دستیابی به حل‌وفصل مســالمت‌آمیز هرگونه اختلاف، تلاش 

خواهیم کرد.
دور نخســت‌ ایــن مذاکــرات ۱۷ بهمن‌مــاه ۱۴۰۴ در مســقط و 

دومین دور هم ۲۸ بهمن ماه در ژنو برگزار شد.
اســماعیل بقائــی ســخنگوی وزارت امــور خارجــه روز دوشــنبه 
چهارم اســفندماه در نشســت هفتگی با خبرنــگاران گفت: »ما 
اکنون در مرحله تدوین دیدگاه‌های‌مان هستیم و امیدواریم که 
ظرف دو، سه روز آینده، در جلسه‌ای که اعلام کردند، با حضور 
آقــای عراقچــی بتوانیــم یــک دور دیگــری را داشــته باشــیم.« 
وی همچنیــن عنــوان کــرد: »ما مشــغول تدویــن و جمع‌بندی 
دیدگاه‌های‌مــان در مــورد همــه جنبه‌های تشــکیل دهنده یک 

توافق هستیم.«
پیــش از ایــن هــم ســیدعباس عراقچــی وزیــر امــور خارجه در 
کــرد: »روی  اعــام  بــا شــبکه ســی.بی.اس آمریــکا  گفت‌وگــو 
عناصــر یــک توافق و پیش‌نویــس متن کار می‌کنیــم. امیدوارم 
وقتــی به آنجا برســیم، آمــاده گفت‌وگو و مذاکره بر اســاس آن 

پیش‌نویس‌ها باشیم.«
 

اخطار فوری قالیباف به ترامپ
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس گفت:  ترامپ بازهم    

آمار غلط داد.
 رئیــس مجلــس شــورای اســامی گفــت: اگر میــز دیپلماســی را 
انتخاب کنید؛ دیپلماســی‌ای که در آن عــزت ملت ایران و منافع 

متقابل رعایت شود، ما نیز پشت همان میز خواهیم بود.
 وی افــزود: امــا اگــر تصمیــم بگیریــد بــا فریــب، دروغ، تحلیــل 
نادرست و اطلاعات غلط، تجربه گذشته را تکرار کنید و در میانه 
مذاکرات دســت به حملــه بزنید، بی‌تردید طعم مشــت محکم 

ملت ایران و نیروهای دفاعی کشور را خواهید چشید.

نیوزیلند مقام‌های عالی‌رتبه ایران 
را تحریم کرد

نیوزیلنــد در اقدامــی بــه بهانــه حمایت از حقوق بشــر در   
ایــران، چندیــن وزیــر و مقــام ایرانــی را تحریم و مشــمول 

ممنوعیت سفر کرد.
  وزیــر امــور خارجــه نیوزیلند وینســتون پیتــرز  گفت کــه به دلیل 
آن‌چه »نقض حقوق در جریان اعتراضات سراســری اخیر« ادعا 
شــده اســت، چندین وزیر و مقام ایرانی را تحریم کرده است.وی 
گفته اســت کــه این ممنوعیت ســفر، ۴۰ نفــر از جمله »اســکندر 
مؤمنــی«، وزیــر کشــور، «اســماعیل خطیــب« وزیر اطلاعــات، و 
»محمــد موحــدی‌آزاد«، دادســتان کل را هــدف قــرار می‌دهد.او 
افزود که این فهرست همچنین شامل اعضایی از سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی نیز خواهد بود.
 در ادامــه مــوج تحریمی اخیر علیه ایران، بعــد از اعلام اتحادیه 
اروپــا و انگلیــس و اســترالیا، پیتــرز در بیانیــه‌ای بــدون اشــاره به 
خســاراتی که اغتشاشــگران به اموال عمومــی وارد کردند، گفت: 
»ایرانیــان حــق دارند به‌صــورت مســالمت‌آمیز اعتــراض کنند، 
از آزادی بیــان برخوردار باشــند و به اطلاعات دسترســی داشــته 
باشــند. این حقوق به‌شــکلی بی‌رحمانه نقض شده است.«وزیر 
خارجه نیوزیلند تصریح کرد کشــورش با اعمال این تحریم‌ها به 
اســترالیا، آمریکا، بریتانیا، کانادا و اتحادیه اروپا پیوســته است.بر 
اســاس این تصمیم، افراد مشمول ممنوعیت سفر اجازه ورود یا 

حتی عبور )ترانزیت( از خاک نیوزیلند را نخواهند داشت.
 این اولین بار نیســت کــه دولت نیوزیلند علیه ایــران، وارد عمل 
شــده اســت، نیوزیلنــد پیش‌تر نیــز در ســه مرحله، ۵۵ نفــر را به 
بهانــه آنچــه نقض حقوق بشــر در ایران خوانده شــده، مشــمول 

ممنوعیت سفر کرده بود.
ولینگتــون همچنیــن ۲۹ فــرد و ۱۹ نهــاد ایرانــی را به‌دلیــل آنچه 
»حمایــت« از روســیه در جنــگ اوکرایــن عنــوان شــده، تحریــم 
کرده اســت.مقام‌های جمهوری اســامی، با اشــاره بــه اقدامات 
خصمانــه برخــی کشــورهای غربی و شــرقی علیــه ایــران، تاکید 
کرده‌اند که آمریکا و اســرائیل می‌کوشــند با اســتفاده از تحریم‌ها 
و فشــارها، از ناآرامی‌هــای داخلــی در ایــران سوءاســتفاده کرده و 
بــا ایجــاد بی‌ثباتی، زمینــه مداخلــه خارجی و تغییــر حکومت را 

فراهم کنند.      

 

 •  
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 پزشکیان: اعتراض نشانه زنده بودن 
جامعه است

مسعود پزشــکیان گفت: سرنوشــت کل دانشگاه‌ها و صدها 
هــزار دانشــجو نباید تحت تأثیــر اقدامات تعــداد معدودی 
قــرار گیــرد. اکثریت دانشــجویان کشــور مشــغول تحصیل و 
علم‌آموزی هســتند و در عین حال اگر عده‌ای نیز اعتراضی 

دارند، می‌توانند اعتراض خود را مطرح کنند.
 یکصد و پنجاه و پنجمین جلســه هیئت دولت   به ریاســت  

مسعود پزشکیان برگزار شد.
 در این نشست، علاوه بر طرح و بررسی مسایل و موضوعات 
محتــرم،  وزرای  ســوی  از  مختلــف  دســتگاه‌های  اجرایــی 
گزارش‌هایــی در حوزه‌هــای گوناگــون سیاســی، اقتصــادی، 

علمی و اجتماعی ارائه شد.
از  گزارشــی  شهرســازی،  و  راه  وزیــر  جلســه،  ابتــدای  در   
برگزاری‌شــانزدهمین نشســت مشــترک جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آذربایجان ارائه و با تشریح روند مذاکرات 
و تعاملات انجام‌شــده، بر شکل‌گیری مسیری مثبت و‌رو به 

جلو در مناسبات دو کشور تأکید کرد.
 در ادامــه رئیــس کل بانــک مرکــزی، گزارشــی از آخریــن 
وضعیــت تــورم در بهمن‌مــاه ارائــه کــرد و به تشــریح روند 
اجرای اصلاحات اقتصــادی عدالت‌محور پرداخت. در این 
گــزارش بــه ترکیب و میزان مصــرف خانوارها با اســتفاده از 

کالابرگ اشاره شد.
و  وضعیــت  آخریــن  از  گزارشــی  نیــز  خارجــه  امــور  وزیــر   
تصمیمات اتخاذشــده درباره روند مذاکــرات با امریکا ارائه 

کرد و به تشریح ابعاد مختلف این روند پرداخت.
 همچنیــن وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگردی و صنایــع 
دستی گزارشی از آخرین وضعیت صنعت گردشگری کشور 
و برخی مشکلات پیش‌آمده در این حوزه ارائه و بر ضرورت 

اتخاذ تدابیر تکمیلی برای رفع موانع موجود تأکید کرد.

 در ادامــه جلســه، رئیــس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
گزارشــی از اقدامــات انجام‌شــده در دولــت چهاردهــم در 
خصــوص فرآیندهــای مرتبــط بــا دولــت ســبز ارائــه کــرد و 
بــه اقدامــات تکمیلــی پیــش‌رو و نیــز تجربیــات و اقدامات 

انجام‌شده در سایر کشورها اشاره داشت.
 وزیــر علــوم، تحقیقــات و فناوری نیــز گزارشــی از وضعیت 
اتفاقــات رخ‌داده در تعــداد  و  جــاری دانشــگاه‌های کشــور 
شــرایط  بررســی  بــه  و  داد  ارائــه  دانشــگاه‌ها  از  محــدودی 

آموزشی و فضای عمومی مراکز آموزش عالی پرداخت. 
پزشــکیان ناظــر بــه گــزارش وزیر علــوم پیرامــون وضعیت 
محــدود  اقدامــات  و  دانشــجویان  شــرایط  دانشــگاه‌ها، 
صورت‌گرفتــه اظهــار داشــت: سرنوشــت کل دانشــگاه‌ها و 
صدهــا هــزار دانشــجو نبایــد تحــت تأثیــر اقدامــات تعداد 
معــدودی قــرار گیرد. اکثریت دانشــجویان کشــور مشــغول 
تحصیل و علم‌آموزی هستند و در عین حال اگر عده‌ای نیز 

اعتراضی دارند، می‌توانند اعتراض خود را مطرح کنند.
 رئیس‌جمهــور بــا تأکید بر اینکه اعتراض نشــانه زنده بودن 
جامعــه اســت، تصریــح کرد: اعتــراض به معنــای پویایی و 
حیات اجتماعی اســت و ما نیز آمادگی داریم در دانشگاه‌ها 
حضور یافته و مســتقیماً با دانشــجویان گفت‌وگو کنیم. وزرا 
نیــز بایــد در دانشــگاه‌ها حاضر شــوند و فضــای گفت‌وگو را 

تقویت کنند.
 پزشــکیان افــزود: جامعه‌ای کــه در آن صدا بلند می‌شــود، 
مطالبــات مطرح می‌گردد و نســبت به مســایل حساســیت 
وجــود دارد، جامعه‌ای زنده و برخــوردار از حیات اجتماعی 
فعال اســت. وظیفه ماســت که با شنیدن صداها، برای حل 
مســایل و مشــکلات اقدام کنیم و مسیر گفت‌وگو و تعامل را 

هموار سازیم.

سیاست داخلی

هشدار سردار کوثری به آمریکا 

 ناوهای خود را از منطقه خارج کنید
  اســعمیل کوثــری گفــت: آمریکایی‌هایی باید ناوهــا و ناوچه‌ها خود را به ســرزمین 

خودشان برگردانند.
 عضــو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلــس گفت: با نگاهی به رســانه‌های 
آمریکایی‌هــا و مباحــث مطرح شــده در آن، ‌می‌توان گفت که آن‌ها نتوانســته‌اند به نتیجه 

مطلوبی برسند لذا به »چه کنم، چه کنم« افتاده‌ و نمی‌توانند تصمیم دقیقی بگیرند.
 اسماعیل کوثری در واکنش به طرح ادعاهایی مبنی بر فاصله کوتاه ایران برای رسیدن به 
میزان مورد نیاز غنی‌ســازی جهت ســاخت سلاح هســته‌ای، گفت: در شرایطی که پیش از 
این،‌ ترامپ مدعی بود تاسیســات هســته‌ای ایران را در جنگ ۱۲ روزه منهدم کرده، اکنون 
می‌گویند ایران در مدت کوتاهی می‌تواند به این توان برســد و با حمله نظامی این مســیر 

متوقف می‌شود؛ آن‌ها باید پاسخ‌گوی این تناقض‌گویی و دروغ گفتن باشند.
 وی ادامــه داد: از یــک ســو ادعــا می‌کنند تاسیســات هســته‌ای را نابود کــرده و چیز دیگری 
باقــی نمانده و از طرف دیگر می‌گویند که به دلیل رســیدن ایــران به نتیجه نهایی در زمان 
کوتاه،‌ باید اقدام نظامی کنند؛ این حرف‌ها فقط »پرت و پلا گفتن« آقای ترامپ اســت که 

می‌خواهد خودش را با این حرف‌ها مطرح کند.
 نماینده تهران در مجلس با اشــاره به طرح ادعاهایی درباره توان موشــکی ایران، گفت: از 
یک طرف می‌گویند که ایران در حال ســاخت موشــک‌هایی اســت که به آمریکا می‌رسد و 
از ســوی دیگر بحث مذاکره را مطرح می‌کنند؛ در این شــرایط ما باید ضمن برخورداری از 
آمادگی بالا،‌ کار خود را انجام داده و هر لحظه دشمن را زیرنظر داشته باشیم. اگر در داخل 

کشور، وحدت و انسجام و یکپارچگی باشد،‌ دشمن نمی‌تواند هیچ غلطی انجام دهد.
 وی دربــاره اینکــه چقدر آمریکا به دنبال مشــروعیت بخشــی برای حمله به ایران اســت، 
گفت: با نگاهی به رســانه‌های آمریکایی‌ها و مباحث مطرح شــده در آن، ‌می‌توان گفت که 
آن‌ها نتوانسته‌اند به نتیجه مطلوبی برسند لذا به »چه کنم، چه کنم« افتاده‌ و نمی‌توانند 

تصمیم دقیقی بگیرند.
 کوثــری اضافــه کــرد: حرف از مذاکــره می‌زنند که ما هــم حرفی نداریم اما چــرا در جریان 
مذاکرات،‌ افراد و شــرکت‌ها و کشــتی‌ها را تحریم می‌کنند؟ این رفتارها نشــان می‌دهد که 

آن‌ها رو به افول و شکست هستند که حتی نمی‌توانند تصمیم درستی بگیرند.
 این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به جنگ ۱۲ روزه،‌ گفت: 
اگر آن‌ها از ما اطلاعات دقیق و کاملی داشتند، ‌حتما جنگ ۱۲ روزه را آغاز نمی‌کردند. البته 
ما در همان ســاعت اول جنگ،‌ فرماندهان و دانشــمندان عزیزمان را از دست دادیم ولی 
در نهایــت آن‌ها عاقبت جنگ را اینگونه نمی‌دیدند که ما چنین توانمندی در ســاح‌های 
عرف دنیا داشــته باشــیم . چنان ضربه‌ای در جنگ ۱۲ روزه خورده‌اند که دائم دچار شــک 

و تردید شده‌اند.
 وی با تاکید بر اینکه مردم و نیروهای مســلح پشــت سر فرمانده کل قوا ایستاده‌اند، افزود: 
مردم و نیروهای مســلح از وجب به وجب خاک کشــور دفاع می‌کنند. این طور نیســت که 
اگر دشمن اقدامی کند، او را رها کنند بلکه مقابله می‌شود همان طور که در جنگ ۸ ساله 

مقابله شد.
 کوثری یادآور شــد: در جنگ ۸ ســاله آمریکا و شوروی و بسیاری از کشورها پشت سر صدام 
بودنــد. آن زمان صدام را محکوم نکردند، اکنون هم تعرض آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
را محکوم نکردند حتی نهادهایی مانند سازمان انرژی اتمی نسبت به بمباران تاسیسات 

هسته‌ای سکوت کرده و محکوم نکردند.
 وی ادامه داد: آن‌ها در سردرگمی به سر می‌برند و نمی‌دانند چه تصمیمی بگیرند. البته ما 
مسیر خود را حساب شده و دقیق و با تدابیر فرمانده معظم کل قوا ادامه می‌دهیم. رهبر 
انقلاب تدابیرشــان را به ســپاه،‌ارتش و فراجا به خصوص ســتاد کل نیروهای مسلح ابلاغ 

می‌کنند و نیروهای امنیتی نیز کار خود را انجام می‌دهند.
 کوثــری در پایان گفت: آمریکایی‌هایی باید ناوها و ناوچه‌ها خود را به ســرزمین خودشــان 

برگردانند و ان‌شاءالله اسرائیل نیز از بین خواهد رفت.

بین الملل

دیپلمات سابق بریتانیا:

ترامپ در بن‌بست ایران گیر افتاد
»آنتونی برنتون«، سفیر ســابق بریتانیا در روسیه معتقد است: 
»دونالد ترامپ« خود را در »گوشه‌ای گیر انداخته« و پیش‌بینی 
نتیجه این تصمیم بســیار دشــوار اســت. او با اشــاره به استقرار 
گسترده نیروهای آمریکایی در خلیج فارس، تأکید کرد که ایران 

تسلیم فشارها نشده و در حال "بازی انتظار و مشاهده" است.
   آنتونی برنتون سفیر سابق بریتانیا در روسیه )۲۰۰۸-۲۰۰۴(، در 
گفتگو با خبرگزاری تاس درباره احتمال حمله نظامی آمریکا به 
ایران گفت که پیش‌بینی نتیجه این تصمیم بسیار دشوار است.

 برنتــون گفــت: تصــور اینکــه هــدف ایــن عملیــات نظامی چه 
می‌تواند باشــد بسیار دشوار اســت. ترامپ بدون شک می‌تواند 
چیزهــای زیــادی را نابــود کند، افــراد زیادی را بکشــد که به نظر 
من بســیار دشوار خواهد بود اما در واقعیت، درک این که او چه 
چیزی می‌تواند به دســت آورد بســیار دشوار است. فکر می‌کنم 

ترامپ خود را در گوشه‌ای گیر انداخته است.
 این دیپلمات ســابق افزود:ســبک مذاکره ترامپ اعمال فشــار 
زیــاد و منتظــر مانــدن بــرای امتیــاز دادن طرف مقابل اســت و 
گمان می‌کنم دقیقا به همین دلیل است که تمام این نیروهای 

نظامی آمریکا در خلیج فارس مستقر شده‌اند اما ایران تسلیم 
نشده است. ایران در حال بازی انتظار و مشاهده است و ترامپ 

واقعا جنگ با ایران را نمی‌خواهد.
 برنتون خاطرنشــان کــرد که یکی از وعده‌هــای کارزار انتخاباتی 
کاخ ســفید اجتناب از کشاندن کشور به جنگ‌های جدید بزرگ 
و طولانــی بوده اســت. او در این راســتا افزود:  مــن فکر می‌کنم 
ترامپ همچنان امیدوار است امتیازات قابل توجهی از ایرانی‌ها 
بگیرد که به او اجازه دهد بگوید، ببینید این یک موفقیت بزرگ 
بود و نیروهایش را خارج کند. اگر این اتفاق نیفتد، من معتقدم 
کــه ملاحظات حفظ آبروی خود می‌تواند او را به ســمت نوعی 

اقدام نظامی سوق دهد.
 کاخ ســفید در ژانویــه، هشــدار داد کــه بــه طــور جــدی در حــال 
بررســی اســتفاده از زور علیه جمهوری اسلامی است. واشنگتن 
سپس ابراز امیدواری کرد که تهران پای میز مذاکره بنشیند و به 
توافقی "منصفانه و عادلانه" دست یابد که مستلزم حذف کامل 
سلاح‌های هسته‌ای باشد. مقامات ایران بارها اعلام کرده‌اند که 

قصد ساخت بمب هسته‌ای را ندارند.

تحلیل »جمله« بر سخنان »رافائل گروسی« دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

 

سرویس سیاسی
جمله

 این روزها درخصوص احتمال آغاز جنگی قریب‌الوقوع 
توسط آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران در رسانه‌های 
داخلــی و خارجــی و شــبکه‌های اجتماعی اخبــار ضد و 
نقیض بســیاری در جریان اســت و تا حد زیادی ذهنیت 
افکار عمومی را گیج کرده است. در یک‌سو گفته می‌شود 
کــه دونالــد ترامــپ بــدون مصوبه کنگــره اجــازه چنین 
حمله‌ای را ندارد و در ســویی دیگر گفته می‌شــود حجم 
عظیمی از تجهیزات نظامی بــرای یک حمله بزرگ به 
منطقه گســیل شــده‌اند و اساســاً نقل و انتقــال آن بدون 
قطعی شدن احتمال حمله، فاقد توجیه عقلانی است.

 روز گذشــته روزنامه کیهان با تیتر »با کلیدواژه جنگ در 
جریان است؛ حمله پادوهای رسانه‌ای دشمن به امنیت 
روانی-اقتصادی جامعــه« به تحلیل جنگ روانی علیه 
اقتصاد ایران در رســانه‎های جهانی پرداخت و نوشــت: 
در ایــن میان، برخــی جریان‌هــای رســانه‌ای داخلی نیز 
متهم به بازنشــر این اخبار هستند و تأکید کرد که تمرکز 
این جنگ روانی بر القای فروپاشی اقتصادی در صورت 
درگیری نظامی است؛ رویکردی که پیش‌تر نیز در مقاطع 
حساسی مانند فتنه‌های گذشته تجربه شده بود. به باور 
نویســنده کیهان، هــدف اصلی این فضاســازی‌ها ضربه 
زدن به ثبات روانی جامعه و بی‌ثبات‌سازی بازارهاست.

 برابر این تحلیل روزنامه کیهان که تیتر یک روز گذشــته 
بود، اساســاً جنگی در کار نیســت و رســانه‌های داخلی و 
خارجی همراســتا بــا هم برای برهــم زدن امنیت روانی 

جامعه و ثبات بازار به این موضوع می‌پردازند.
 مذاکــرات نیز در میانه‌ی این نفــی و اثبات‌ها ادامه دارد 
و روز گذشــته برخی رســانه‌ها از ســفر علــی لاریجانی که 
مســئول اصلی مذاکرات بین تهران و واشنگتن شناخته 
می‌شود به عمان خبر دادند تا بسته پیشنهادی تهران را 
به دســت »بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر امور خارجه 
این کشــور تحویل دهد، ســخنگوی وزیر امــور خارجه در 
پاســخ به ســوال یــک خبرنــگار در این خصــوص گفت: 
بنــده از چنیــن ســفری بی‌اطــاع هســتم و بایــد آن را 

راستی‌آزمایی کنم.
 دور ســوم مذاکــرات نیز فــردا در ژنو برگزار خواهد شــد، 
نشستی که از طرف جمهوری اسلامی ایران »سید عباس 
عراقچــی« و تیــم مذاکره‌کننــده در آن حضــور خواهنــد 
یافــت و بــا میانجی‌گــری طــرف عمانــی بــه مذاکــرات 

غیرمستقیم با »استیو ویتکاف« ادامه خواهد داد.
آنچــه که مهم اســت و موضــوع این تحلیل، این اســت 
کــه ســاعاتی قبــل »رافائــل گروســی« مدیــرکل آژانــس 

بین‌المللی انرژی اتمی با تایید حضور خود در دور سوم 
مذاکرات ژنو میان تهران و واشــنگتن، گفت که به نتیجه 

رســیدن این رونــد دیپلماتیــک، با توجه بــه تهدید‌های 
جنگ‌طلبانه آمریکا، بسیار حائز اهمیت است.

 وی در ادامه با اشــاره به تشــدید تنش‌های نظامی میان 
تهران و واشــنگتن با گســیل ناوگروه‌ها و جنگ‌افزارهای 
اضافــی ارتــش آمریکا بــه منطقــه، گفت: ایــن موضوع 
باعث شکل‌گیری شایعات جنگ شده و وضعیتی بسیار 
خطرناک در اینجا و در پس‌زمینه مذاکرات دیپلماتیک 

در حال شکل‌گیری است. 
 شــاید برخــی روزنامه‌هــا در تهــران این ســخنان رافائل 
گروســی را نیــز در ادامه همــان جنگ رســانه‌ای تعریف 
کننــد امــا در نگاه تحلیلی مــا ابداً این‌گونه نیســت و این 
ســخنان را باید تأییدی بــر احتمال وضعیت قرمز تلقی 

کرد.
 رییس‌جمهــور آمریــکا نیز در ســخنان ســالانه خــود در 
کنگــره بــا بیان این‌کــه ایران موشــک‌هایی توســعه داده 
اســت که قادر بــه تهدید اروپــا و پایگاه‌های مــا در خارج 
هســتند.، ادعــا کــرد: ایران در حــال حاضر روی توســعه 
موشــک‌هایی کار می‌کند کــه به‌زودی به ایــالات متحده 

خواهند رسید.
 طــرح و تحلیل این مــوارد برای افکار عمومی از آنجایی 
اهمیت دارد که می‌تواند ســطح هوشیاری جامعه را بالا 
ببــرد تا درصورت آغاز حمله مشــابه آنچه که در بامداد 

روز جمعه 23 خرداد رخ داد، جامعه غافل‌گیر نشود.
 بــاور مــا این اســت کــه رســانه‌هایی که ایــن نشــانه‌ها را 
دروغ‌هایــی قلمــداد می‌کننــد کــه با هــدف بــازی روانی 
توســط دشــمنان خارجــی و داخلــی انجــام می‌شــود، 
برخلاف رسالت حرفه‌ای خود عمل می‌کنند و مشغول 

انحراف اذهان عمومی و تخفیف مسأله هستند.   
 اطلاعــات درســت و افزایــش آگاهــی افــکار عمومــی و 
خودداری از القای تحلیل‌های انحرافی حتی اگر با نیتِ 
خیــر باشــد، گناهــی نابخشــودنی اســت چــون می‌تواند 
موجبــات خطــا در تصمیم‌گیــری را فراهــم کنــد و لازم 
اســت با صراحت آنچه که در فراســوی اخبار می‌گذرد را 
بدون کم و کاست به مردم انتقال داد و امروز نگاه و نظر 
دبیــرکل آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی مبنی بر این‌که 
این دور از مذاکرات پس‌زمینه‌ای خطرناک دارد، یکی از 

همین بخش‌ها است. 
 نکتــه پایانی این‌کــه ما امیدواریم گــروه مذاکره‌کننده در 
ایــن مســیر موفق و در نهایــت توافقی که بــا منافع ملی 
ما هماهنگ باشــد، حاصل کنــد، چون در چنین تنگنای 
اقتصادی و معیشــتی رســیدن به توافق در هر شرایطی، 

بهتر از جنگ است.   

کرات ک مذا پس‌زمینه خطرنا
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 اطلاعات درست و افزایش آگاهی افکار عمومی و خودداری از القای تحلیل‌های 
انحرافــی حتــی اگــر با نیتِ خیر باشــد، گناهی نابخشــودنی اســت چــون می‌تواند 
موجبــات خطــا در تصمیم‌گیــری را فراهم کند و لازم اســت با صراحت آنچه که در 
فراســوی اخبــار می‌گــذرد را بدون کم و کاســت به مردم انتقــال داد و امروز نگاه و 
نظــر دبیــرکل آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی مبنی بر این‌که ایــن دور از مذاکرات 

پس‌زمینه‌ای خطرناک دارد، یکی از همین بخش‌ها است.
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اخبـــار

دو عضو جدید هیأت مدیره بانک 
سپه معرفی شدند

مراســم معارفه دو عضو جدید هیأت‌مدیره بانک ســپه با حضور دکتر 
امیر باقری معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های دولتی وزارت امور 
اقتصــادی و دارایــی، دکتــر ابراهیمــی مدیرعامل بانک ســپه، اعضای 
هیأت‌مدیــره و جمعی از مدیران ارشــد وزارتخانه و بانک ســپه برگزار 

شد.
بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، دکتر امیــر باقری معاون 
امور بانکی، بیمه و شــرکت‌های دولتــی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در این مراســم با تأکید بر جایگاه راهبردی بانک ســپه در نظام بانکی 
کشــور، تقویت ســاختار حاکمیت شــرکتی، ارتقــای بهره‌وری، توســعه 
خدمــات نوین بانکی و حمایت مؤثر از بخش‌های مولد اقتصادی را از 

اولویت‌های مهم این بانک برشمرد.
وی ضمــن قدردانــی از تلاش‌هــای اعضای پیشــین هیأت‌مدیره، ابراز 
امیــدواری کــرد: بــا حضور اعضــای جدید هیــأت مدیره، رونــد تحول، 

نوآوری و ارتقای عملکرد بانک با شتاب بیشتری دنبال شود.
دکتــر آیــت الــه ابراهیمــی مدیرعامل بانک ســپه نیــز در این مراســم 
اظهــار داشــت: بانک ســپه به عنوان یکــی از ارکان اصلــی نظام بانکی 
کشــور، همواره نقش مؤثری در تأمین مالی طرح‌های ملی و پشتیبانی 
از فعالیت‌هــای اقتصــادی ایفا می‌کنــد و با بهره‌گیــری از ظرفیت‌های 
مدیریتــی جدید، مســیر تحول و تعالی ســازمانی را با قدرت بیشــتری 

ادامه خواهد داد.
در ایــن مراســم، علیرضــا نجف‌پور کردی و مســلم میرزایــی به عنوان 

اعضای جدید هیأت‌مدیره بانک سپه معرفی شدند.
بــر اســاس این گزارش، علیرضــا نجف‌پور کردی که پیــش از این عضو 
هیــأت عامــل و معــاون بازرســی و نیــز رئیــس کمیتــه ســامت اداری 
و صیانــت از حقــوق مــردم بانک ســپه بــوده، هم‌اکنــون بــا اختیارات 
مدیرعامــل بانک، مســئولیت نظارت بر امور مدیریت ســرمایه‌گذاری 
بــا پولشــویی و تأمیــن مالــی  اداره کل مبــارزه  و راهبــری شــرکت‌ها، 
تروریســم و نیــز اداره کل حسابرســی داخلــی را بر عهده گرفته اســت؛ 
مســئولیت‌هایی کــه بیانگــر اعتماد بــه ســوابق تخصصــی و تجربیات 
مدیریتــی وی در حوزه‌هــای نظارتــی، راهبــری شــرکتی و صیانــت از 

سلامت مالی بانک است.
همچنیــن مســلم میرزایــی از مدیــران باســابقه حــوزه حقوقــی بانک 
ســپه بوده و ســوابق مدیریتــی و تخصصی وی در حوزه‌هــای حقوقی و 
مقرراتی، پشــتوانه‌ای ارزشــمند برای تقویــت چارچوب‌های حقوقی و 

انضباط سازمانی بانک به شمار می‌رود.

 
 
 

ثبت نام خودروی وارداتی در بانک 
ایران زمین تمدید شد

 امکان معرفی حســاب وکالتی برای ثبت نام خودرو وارداتی در بانک 
ایران زمین تمدید شد.

به گــزارش روابط عمومــی؛ متقاضیــان گرامی می توانند تا ۱۰ اســفند 
۱۴۰۴ از طریق همراه بانک ایران زمین، فرازبانک، ســایت بانک ایران 
زمین و یا با مراجعه به شــعب این بانک در سراســر کشــور نســبت به 
وکالتی کردن حســاب خود اقدام کرده و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در 

حساب خود مسدود کنند.
مشــتریان گرامی جهت اطلاع بیشتر می توانند با شماره ۰۲۱-۲۴۸۰۹ 

مرکز ارتباط با مشتریان بانک تماس حاصل کنند.

 

حمایت 17 هزار میلیارد ریالی بانک 
اقتصادنوین از ازدواج جوانان

میزان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداختی توسط بانک اقتصادنوین از 
مرز 17 هزار میلیارد ریال عبور کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، اطلاعات منتشــر شده از سوی 
بانک مرکزی نشــان می‌دهد که بانک اقتصادنوین در 10 ماه نخســت ســال 
جاری بیش از 17 هزار و 63 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 

متقاضیان پرداخت کرده است.
این میزان تسهیلات در قالب 5 هزار و 135 پرونده پرداخت شده است.

آغازطرح فروش محصول شرکت 
بهمن موتور با وکالتی کردن حساب 

در بانک تجارت  
دور جدیــد ثبت‌نام خودروی HEV 6 CHEVAL شــرکت بهمن موتور، از روز 
ســه شــنبه 5 اسفند ماه ۱۴۰۴ آغاز و تا پایان روز جمعه هشتم اسفند ماه ۱۴۰۴ 
ادامــه خواهد داشــت و متقاضیان می‌توانند با وکالتی کردن حســاب خود در 

بانک تجارت از این فرصت بهر‌ه‌مند شوند.
به گزارش مدیریت امــور روابط‌عمومی بانک تجارت، امکان خرید خودروی 
HEV 6 CHEVAL شــرکت بهمن موتور فعال شــده و علاقه‌مندان به خرید 
ایــن محصــولات می‌توانند بــا مسدودســازی 400 میلیون تومان به‌عــاوه 20 
هزار تومان حداقل موجودی در حساب خود، در کمتر از یک دقیقه نسبت به 

وکالتی کردن حساب خود اقدام کنند.
بــرای انجام رونــد وکالتی کردن حســاب‌های تجارت و خریــد خودروها ، تنها 
www. کافی‌ست از طریق سامانه حساب‌های وکالتی بانک تجارت به آدرس
tejaratbank.ir/vekalati ســریع و ســاده حســاب خود را وکالتی کرده و سپس 

سایر مراحل را از طریق سامانه یکپارچه دنبال کنید.
شعب بانک تجارت در سراسر کشور نیز پذیرای مشتریانی هستند که تمایل به 

وکالتی کردن حساب خود به‌صورت حضوری دارند.
برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با مرکز ارتباط مشتریان بانک تجارت به 
شــماره 1554 تماس گرفته و یا از طریق ســایت اینترنتی این بانک به آدرس 
www.tejaratbank.ir و همچنین مراجعه به شعب بانک تجارت در سراسر 

کشور اقدام کنید.

  در قالب سامانه  وایب 

 تسویه نقدی با پذیرندگان کارت 
رفاهی امکان‌پذیر شد

 بانــک رفاه کارگران از امکان تســویه نقدی با پذیرنــدگان کارت رفاهی در 
قالب پلتفرم خرید و فروش اعتباری "وایب" خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، با افزوده شدن این امکان به 
پلتفرم مذکور، تسویه با فروشگاه‌های پذیرنده کارت به صورت نقدی و با 

دارندگان آن به صورت اقساطی صورت می‌پذیرد.
براساس این گزارش، فروشگاه‌های اینترنتی می‌توانند برای بهره‌برداری 
از ظرفیت های متنوع و گستره "وایب"، به این پلتفرم به نشانی اینترنتی 

https://www.vibe.ir متصل شوند.
امکان صدور بن‌کارت از دیگر قابلیت‌های جدید ســامانه وایب محسوب 
می‌شــود که اشخاص می‌توانند با شــارژ کیف پول الکترونیک خود در این 

پلتفرم از آن استفاده کنند. 
لازم به ذکر اســت، در حال حاضر بالغ بر 600 فروشــگاه اینترنتی به وایب 

متصل شده‌اند.
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ثبت رکورد تازه بانک صادرات ایران در حمایت از دانش‌بنیان‌ها 

  افزایش ۳۶۴ درصدی پرداخت تسهیلات
بانــک صــادرات ایــران با ثبــت رشــد ۳۶۴ درصــدی در اعطای تســهیلات به 
شــرکت‌های دانش‌بنیان، رکورد تازه‌ای در مســیر حمایت از ایده‌های نوآورانه 

و توسعه‌محور کشور رقم زد.
بــه گــزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایــران، از هفتــه دوم فروردین‌ماه تا 
پایــان بهمن‌ماه ســال جاری، این بانــک در مجموع ۲۸۰ هــزار و ۸۰۹ میلیارد 
ریال تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان پرداخت کرده است که این رقم در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل، حدود ۳۶۴ درصد افزایش را نشان می‌دهد. 
در ایــن بازه زمانی، مجموعاً یک‌هزار و ۲۵۹ فقره تســهیلات به ۴۳۸ شــرکت 
دانش‌بنیان اعطا شــد که هر دو شــاخص نیز نســبت به عملکرد ۱۲ماهه سال 

۱۴۰۳، به ترتیب با رشد ۴۷۰ و ۲۲۴ درصدی همراه بوده است. 
بررسی روند پرداخت تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان در بانک صادرات 
ایران طی سال ۱۴۰۴ حاکی از شیب صعودی این فرآیند در اغلب ماه‌هاست؛ 
به‌گونــه‌ای کــه در یازده‌ماهــه گذشــته، تنهــا دو مــاه بــا کاهش رشــد پرداخت 
تســهیلات همراه بوده و در ۹ ماه دیگر افزایش ثبت شــده اســت. در مجموع، 
میزان تســهیلات اعطاشــده در هر ســه فصل بهار، تابســتان و پاییز سال ۱۴۰۴ 
روندی افزایشی داشته و پیش‌بینی می‌شود، این روند در پایان فصل زمستان 

نیز تداوم یابد. 

در ایــن میان، بهمن‌ماه در یازده‌ماهه ســال جــاری به‌عنوان محبوب‌ترین ماه 
برای شــرکت‌های دانش‌بنیان شــناخته شــد؛ به نحوی که طی ایــن ماه، ۲۲۳ 
فقره تسهیلات به ارزش ۴۵ هزار و ۹۰۵ میلیارد ریال پرداخت شد. این میزان 
نســبت بــه دی‌ماه ســال جاری، بیــش از ۱۳ درصد رشــد را ثبت کرده اســت و 
نشان‌دهنده تداوم سیر صعودی اعطای تسهیلات به دانش‌بنیان‌ها در بانک 

صادرات ایران است. 
همچنیــن برخــاف ســال ۱۴۰۳ کــه فصــل تابســتان بیشــترین مراجعــات 
شــرکت‌های دانش‌بنیــان برای دریافت تســهیلات را به خــود اختصاص داده 
بــود، در ســال جــاری فصــل پاییز رکورددار شــد و بــا پرداخت ۱۱۴ هــزار و ۸۶۰ 
میلیارد ریال تسهیلات، رشد ۷۸ درصدی نسبت به تابستان امسال را رقم زد. 
بانــک صــادرات ایــران بــا هــدف حمایــت هدفمنــد از ایده‌هــای نوآورانــه و 
توســعه‌محور، پشتیبانی از شــرکت‌های دانش‌بنیان را در دســتور کار خود قرار 
داده و در تفاهم‌نامه اخیر این بانک با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز بر 
ارتقای ســطوح علمی و شکوفایی هرچه بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید 

شده است. 
در همین راســتا، محسن ســیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، پیش‌تر در 
نشســت مشــترک با مدیران صندوق نوآوری و شــکوفایی، توسعه و پیشرفت 

کشــور را در گــرو حمایــت همه‌جانبــه از شــرکت‌های دانش‌بنیان دانســته و بر 
همراهی این بانک از طریق ارائه خدمات جامع بانکی و به‌کارگیری مدل‌های 

نوین تأمین مالی تأکید کرده است.

رئیس کل بیمه مرکزی عنوان کرد 

مدیریت برنامه‌محور، موتور جهش بیمه دی
آیین گرامیداشــت بیســت‌ویکمین سالروز تأسیس این شــرکت با حضور مسئولان 
ارشــد حوزه بیمه و بنیاد شــهید برگزار شــد و ســخنرانان بر نقش‌آفرینــی مؤثر این 

شرکت در صنعت بیمه و خدمت‌رسانی به جامعه ایثارگری تأکید کردند.
به گزارش روابط عمومی بیمه دی، پرویز خوشــکلام خسروشــاهی رئیس کل بیمه 
مرکزی جمهوری اســامی ایران با اشــاره به روند رو به رشــد بیمه دی در ســال‌های 
اخیر گفت: بیمه دی از جمله شرکت‌هایی است که رشد قابل توجهی را در صنعت 
بیمه تجربه کرده و جهش جایگاه این شرکت در یک سال اخیر مؤید عملکرد مؤثر 
و برنامه‌محــور آن اســت. وی با تقدیــر از مدیران و کارکنان این شــرکت، خدمت به 

خانواده‌های شهدا را از توفیقات ارزشمند بیمه دی برشمرد.
در این مراسم، دکتر جمشید نظمی مشاور عالی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
نیز با قدردانی از عملکرد شرکت، خدمت به ایثارگران را افتخار دانست و تأکید کرد: 

این مسیر باید با همتی فراتر از وضع موجود ادامه یابد

همچنیــن حجت‌الاســام موســوی‌مقدم نماینده ولی‌فقیــه در بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران، خدمت صادقانه به جامعه ایثارگری را مسئولیتی الهی توصیف کرد و بر 

ضرورت اخلاص و تلاش مضاعف در این مسیر تأکید داشت.
شــمس‌الدین حســینی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی نیز که 
به‌صورت برخط در این مراســم حضور داشــت، بیمه دی را منشأ خیر و خدمت به 
خانواده‌های معظم شــهدا دانست و برای تداوم روند رو به رشد این شرکت آرزوی 

توفیق کرد.
در بخش پایانی این مراســم، از خانواده پنج شهید حوادث سال جاری تجلیل شد. 
همچنین ســاختمان‌های جدید چند شــعبه افتتاح و شــعب جدیدی در شهرهای 
مختلــف آغــاز به کار کردنــد. رونمایی از طرح توســعه خدمات »ویزیــت آنلاین« و 
»نسخه‌پیچی آنلاین دی‌دار« نیز از دیگر برنامه‌های این آیین بود. مراسم در فضایی 

صمیمی با ضیافت افطار به پایان رسید.

اختصاصی

رئیس اتاق اصناف تهران هشدار داد 

برای فروش بهاره باید مجوز بگیرید
اختصاصی جمله

بــه گزارش خبرنــگار جملــه ، حمیدرضا رســتگار در این نشســت خبری، 
جزئیــات زمــان و مــکان برگزاری ایــن رویداد را تشــریح کــرد. رئیس اتاق 
اصناف تهران با اشــاره به فروش کالاهای اساســی در نمایشگاه‌های بهاره 
بــا نرخ مصــوب، گفت: فروش تمــام فروشــگاه‌هایی که اقــدام به فروش 
ویــژه و بهاره بدون مجــوز اتاق اصناف کنند کاملا غیر قانونی اســت و این 

فروشگاه‌ها متخلف اقتصادی و صنفی هستند.
همه‌ســاله اتــاق اصنــاف و اتحادیه‌هــای صنفی بر اســاس شــرح وظایف 
قانونی خود، رویداد مهم پایان سال را دنبال می‌کنند؛ رویدادی که به گفته 
رئیــس اتاق اصناف تهران با توجه به تقارن ایام پایانی ســال با عید نوروز 
و ماه مبارک رمضان، امســال شــرایط ویژه‌تری پیدا کرده اســت تا بتوانیم 

خدمات بهتری به مردم ارائه دهیم.
 حمیدرضا رستگار با اشاره به تکلیف این اتاق برای برگزاری نمایشگاه‌های 
فــروش بهــاره، گفــت: معــاون اول رئیس‌جمهــور، دســتور ویــژه‌ای برای 
نمایشــگاه بهاره با محوریت اتاق اصناف با کمک دستگاه‌های دیگر داده 

است.
 او تاکید کرد: فروش تمام فروشــگاه‌هایی که اقدام به فروش ویژه و بهاره 

بــدون مجوز اتاق اصناف کنند، کاملا غیر قانونی اســت و این فروشــگاه‌ها 
متخلف اقتصادی و صنفی هستند.

 بــه گفتــه رئیــس اتــاق اصنــاف تهــران ورود ارگان‌هــا و ســازمان‌ها بــه 
فعالیت‌هــای اقتصادی خارج از حیطه وظایفشــان خلاف قانون و خلاف 
شرع اســت و هر دســتگاهی باید در چارچوب مأموریت‌های تعریف‌شده 

خود عمل کند.
 رســتگار گفت: تمام مســیرهای قانونی باید بدون کم و کســر اجرا شــود و 
هیــچ نهادی نبایــد خارج از ضوابط و چارچوب‌های تعیین‌شــده اقدام به 

برگزاری نمایشگاه یا فعالیت اقتصادی کند.
 رئیــس اتــاق اصنــاف تهــران در مــورد جزئیات برگــزاری نمایشــگاه‌های 
فــروش بهاره، گفت: نمایشــگاه فروش بهاره در مصــای امام خمینی ره 
همزمــان با نمایشــگاه قــرآن، از 4 تا 15 اســفندماه به مــدت 12 روز برگزار 

می‌شود و ساعت بازدید آن از 15 تا 23 تعیین شده است.
 او افزود: همچنین نمایشــگاه پارک ارم سبز و سازمان گوشت تهرانپارس 
از 13 تــا 22 اســفندماه بــه مــدت 10 روز و فرهنگســرای خاوران و بوســتان 
ولایت از 13 تا 27 اســفندماه به مدت 15 روز میزبان شــهروندان خواهند 

بود. ساعت فعالیت این چهار محل از 11 تا 23 اعلام شده است.
 رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه تمامی کالاها توســط کارشناســان 
اتحادیه‌هــای صنفــی قیمت‌گــذاری می‌شــود، تصریــح کــرد: قیمت‌هــا 

به‌صــورت پلمب در غرفه‌ها نصب خواهد شــد و تخفیف کالاها بر مبنای 
حاشیه سود، بین 5 تا 30 درصد است.

 او افــزود: بــا انجام مذاکــرات و پیگیری‌های لازم بــا بانک‌ها، امکان خرید 
اعتباری از طریق ســرویس‌های پرداخت های اعتباری فراهم شــده است 
و مشــتریان می‌توانند تا سقف 40 میلیون تومان با بازپرداخت چهارماهه 

خرید کنند.
 رســتگار همچنیــن از توزیــع کالاهــای اساســی بــا نــرخ مصــوب در ایــن 
نمایشــگاه‌ها خبر داد و گفت: برنج، شــکر، مرغ منجمد، گوشــت منجمد 
قرمز، تخم‌مرغ و خرما با قیمت مصوب عرضه می‌شــود. بر این اســاس، 
قیمت هر کیلوگرم برنج پاکســتانی 151 هزار تومــان، هر کیلوگرم خرمای 
مضافتی 310 هزار تومان و هر شانه تخم‌مرغ بین 200 تا 240 هزار تومان 

تعیین شده است.
 رســتگار افــزود: کلیــه اجنــاس توســط کارشناســان اتحادیه‌هــای صنفــی 
قیمت‌گذاری و پلمب قیمت می‌شود و تخفیف اجناس بر مبنای حاشیه 

سود از ۵ تا ۳۰ درصد است.

درخشش بانک مسکن در تسهیلات تکلیفی 
قرض‌الحسنه 

پرداخت ۲۵ همت تسهیلات 
قرض‌الحسنه توسط بانک مسکن 

مسکن

مدیرعامــل بانک مســکن از پرداخــت ۲۴۷ هزار و ۷۰۲ میلیارد ریال تســهیلات 
قرض‌الحســنه از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا پایــان دی‌ماه خبــر داد و اعلام کرد بیش 
از ۱۳۷ هزار فقره وام در این مدت به متقاضیان واجد شــرایط اختصاص یافته 

است.   
 خورســندیان با تشــریح دســتاوردهای اعتباری این بانک اظهار داشــت: از آغاز 
ســال ۱۴۰۴ تــا پایان دی‌ماه، مجموعــاً ۱۳۷ هزار و ۸۱۸ فقره وام قرض‌الحســنه 

به ارزش تقریبی ۲۵ همت به متقاضیان واجد شرایط تخصیص یافته است. 
  وی با مقایســه این آمار نســبت به بازه زمانی مشــابه در ســال گذشــته، از رشــد 
چشــمگیر شــاخص‌ها خبر داد و افزود: خوشبختانه شــاهد افزایش ۶۹ درصدی 
در تعــداد وام و جهــش ۱۰۳ درصــدی در حجــم ریالی پرداخت‌هــا بوده‌ایم که 

نشان‌دهنده توان عملیاتی بالای بانک مسکن در این حوزه است. 
  مدیرعامــل بانــک مســکن با تبییــن جایــگاه اجتماعی این تســهیلات، آن‌ها را 
ابزاری برای کاهش شــکاف طبقاتی و تأمین نیازهــای ضروری جامعه از جمله 

ازدواج جوانان، فرزندآوری، تهیه مسکن و اشتغال خرد دانست. 
 

پرداخت ۱۸۵۰۰ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری 

  خورســندیان افزود: از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا پایان دی‌ماه، ۸۹۰۰ فقره تسهیلات 
قرض‌الحســنه ازدواج بالــغ بــر ۲۹ هــزار و ۷۴۸ میلیــارد ریــال و ۹۵۸۰ فقــره 
تســهیلات قرض‌الحســنه فرزنــدآوری بــه ارزش ۹ هــزار و ۱۴۳ میلیــارد ریال در 

بانک مسکن به متقاضیان اعطا شده است. 
 مدیرعامل بانک مسکن در پایان خاطرنشان کرد که ترویج سنت قرض‌الحسنه 
نــه تنهــا برکات معنــوی به همــراه دارد، بلکه بــا تقویت همبســتگی اجتماعی، 
موجب ارتقای ســرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی به نظام پولی و بانکی کشور 

می‌شود.

با احکام مدیرعامل بیمه دانا  

تركیب مدیریتی ستاد مركزی 
بازآرایی شد  

در ادامــه رویکــرد مدیریتی جدید، با صــدور احکام جداگانه 
از ســوی مدیرعامل، تغییراتی در ســطح معاونان و مدیران 

ستادی بیمه دانا اعمال شد. 
  در نشستی که   با حضور دکتر ابوالفضل آقادادی مدیرعامل 
و نایب‌رئیــس هیئت‌مدیــره بیمه دانــا، معاونــان و مدیران 
ســتادی شــرکت برگزار شــد، ضمــن قدردانــی از تلاش‌ها و 

خدمات مدیران، احکام جدید مدیریتی ابلاغ شد. 
  بــر اســاس ایــن احــکام، دکتر ســید‌داود حســینی بــا حکم 
مدیرعامــل، ریاســت شــورای فنــی را عهــده‌دار و جایگزیــن 
پوریا نجم‌آبادی شــد. علــی آفرین نیز مســئولیت معاونت 
فنــی بیمه‌های اشــخاص را به‌جای محمدحســن تدینی بر 
عهده گرفت.     در ادامه این تغییرات، سیدمسعود حسینی 
به‌عنوان معاون فنی بیمه‌های اموال و مسئولیت، جانشین 
عباس عمرانپور شــد.     همچنین محمود بهرامی به‌عنوان 
معاون مالی و اقتصادی جانشــین فرشید جوان شد. فرشید 
جوان نیز در ســمت معاون توســعه مدیریت و پشــتیبانی و 
به‌جای محمد میرشــکاری منصوب و محمدعلی عسگری 
نیــز به‌عنــوان مدیــر ســرمایه انســانی جایگزیــن مصطفــی 

ابراهیمیان‌نژاد شد. 
    مدیرعامــل بیمــه دانا در این نشســت با تأکید بر انســجام 
تقویــت  و  ســتادی  ســاختار  کارآمــدی  ارتقــای  مدیریتــی، 
هماهنگــی و هم‌افزایــی میــان بخش‌هــای مختلــف، ابــراز 
امیدواری کرد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های تخصصی مدیران 
منصوب‌شــده، روند بهبــود عملکرد، دســت‌یابی به اهداف 
شــرکت و ارتقــای ســطح خدمات‌رســانی به بیمه‌گــذاران با 

انسجام، دقت و شتاب بیشتری دنبال شود.
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 رشد ۷ درصدی حمل‌ونقل
 بین‌ المللی ریلی 

     بنابر اعلام مدیر کل بازرگانی خارجی راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران حمل و نقل بین المللی ریلی کشور از مرز 
۵ میلیون تن عبور کرد و به این ترتیب رکورد جدیدی در 

تاریخ حمل و نقل ریلی کشور به ثبت رسید.
   مدیــر کل بازرگانی خارجی راه آهن جمهوری اســامی 
ایــران گفت: در روز ســه شــنبه، پنجم اســفند مــاه ۱۴۰۴، 
حمل و نقل بین المللی ریلی کشور از مرز ۵ میلیون تن عبور کرد و به این ترتیب 

رکورد جدیدی در تاریخ حمل و نقل ریلی کشور به ثبت رسید.
 شــهریار نقــی زاده  افــزود: جمع حمل و نقل ریلی بین المللی کشــور در ســال 
گذشته نیز به ۵ میلیون تن رسید، اما امسال این رکورد در پنجمین روز از اسفند 

ماه ثبت شد که نسبت به سال گذشته در این روز ۷ درصد رشد نشان می دهد.
 وی گفت: اهمیت این دستاورد از آن جهت است که تحت شدیدترین فشارهای 
تحریمی و سیاســی که به طور قطع حمل و نقل ریلی بین المللی را نیز تحت 

تاثیر قرار داده است، حاصل شد.
 نقی زاده خاطرنشــان کرد: کشــورهایی که کالاهایشان را از مسیر ایران عبور می 
دهند، در تیررس تحریم های آمریکا و تحریم های اتحادیه اروپا هستند و همین 
مســاله کار ما را بســیار سخت کرده اســت. با این حال ما نیز تلاش های خود در 

جهت خنثی کردن این تحریم ها را چند برابر کردیم.
 مدیــرکل بازرگانی خارجی راه آهن جمهوری اســامی ایران خاطرنشــان کرد: 
امســال و بــا تلاش های انجام شــده، با عقــد تفاهم نامه هــای دو و چند جانبه 
با کشــورهای همســایه و همچنین با کشــورهای طول مســیر ایــن کریدورها و با 
دیپلماســی گســترده ریلی موفق شــدیم این عملکرد را از دل تفاهم نامه های 

بین المللی استخراج کنیم.

 توقف پروازها در فرودگاه 
بین المللی بغداد 

      رسانه ها از توقف پروازها در فرودگاه بین المللی بغداد به 
دلیل نقص فنی خبر دادند.

  یک منبع امنیتی  به خبرگزاری شفق نیوز گفت که نقص 
در روشنایی باند فرودگاه بین‌المللی بغداد، موجب شد 

تا هیچ پروازی در این فرودگاه نشست و برخاست نکند.
 بــه گفته وی، یــک هواپیمای خطوط هوایــی ترکیه که از 
اســتانبول عازم بغداد شــده بود پس از عدم امکان فرود، مجبور به بازگشت به 

مقصد خود شد.
 ایــن منبــع   گفت که هواپیما پــس از خاموش شــدن چراغ‌های بانــد، دور زد و 

نتوانست عملیات فرود کامل را طبق روال معمول انجام دهد.
 وی افزود که تاخیر در حل این مشکل، هواپیما را مجبور به بازگشت به استانبول 

کرد.
 خبرگزاری شــهاب فلســطین نیز گــزارش داد که پــرواز خط هوایــی اردن برای 

جلوگیری از ورود به حریم هوایی عراق، در حال بازگشت است.
 رسانه های عربی نیز گزارش دادند که هواپیماها برای چند دقیقه قادر به فرود 

در فرودگاه بغداد نشده اند و به فرودگاه‌های دیگر هدایت می‌شوند.
 
 

افزایش نرخ جریمه برخی تخلفات 
رانندگی از ۲۰ اسفند تا ۲۰ فروردین

      رئیــس پلیــس راه فراجا گفت: افزایش نرخ جریمه برخی 
تخلفــات رانندگــی از ۲۰ اســفند تــا ۲۰ فروردیــن، اعمال 
محدودیت های کنترلی در محورهای مواصلاتی و برخورد 
قاطع با تخلفات حادثه ساز از جمله برنامه های بازدارنده 

پلیس در ایام نوروز خواهد بود.
  رئیس پلیس راه فراجا گفت: افزایش نرخ جریمه برخی 
تخلفات رانندگی از ۲۰ اسفند تا ۲۰ فروردین، اعمال محدودیت های کنترلی در 
محورهای مواصلاتی و برخورد قاطع با تخلفات حادثه ساز از جمله برنامه های 

بازدارنده پلیس در ایام نوروز خواهد بود.
  ســردار احمد کرمی اســد   در کمیته هماهنگی ترافیکی نوروزی با تشــریح آمار 
تلفــات جاده ای در بــازه اجرای طرح نوروزی، اظهار کرد: در نوروز ســال گذشــته 
در مجموع ۹۴۰ نفر در محورهای برون شــهری کشور جان خود را از دست دادند 
کــه این آمار نســبت به ســال پیش از آن بــا افزایش ۱۰۱ نفری و رشــد ۱۲ درصدی 
همراه بوده اســت.  وی افزود: بررســی های آماری نشان می دهد ۱۰ استان کشور 

در مجموع ۵۶ درصد از کل جان باختگان نوروزی را به خود اختصاص داده اند.
 رئیس پلیس راه فراجا ادامه داد: اســتان های کرمان و فارس )شــمال و جنوب( 
هر کدام با ســهم ۹ درصدی بیشــترین میزان تلفات را ثبت کرده اند. پس از آن 
خراسان رضوی با ۷ درصد، سیستان و بلوچستان و خوزستان هر کدام با ۶ درصد، 
اســتان مرکزی با ۵ درصد و اســتان های اصفهان، آذربایجان غربی، هرمزگان و 

لرستان هر کدام با حدود ۴ تا ۳ درصد در رتبه های بعدی قرار دارند.
 ســردار کرمی اســد درباره علــل اصلی وقوع تصادفات منجر بــه فوت گفت: ۴۳ 
درصد از تصادفات ناشــی از بی توجهی به جلو بوده که اســتفاده از تلفن همراه، 
خستگی و حواس پرتی از مهم ترین مصادیق آن است. تغییر مسیر ناگهانی نیز 
۴ درصد از علل وقوع حوادث را شــامل می شــود و سایر عوامل در مجموع سهم 
باقیمانده را تشــکیل می دهند.  وی با اشــاره به نوع وســایل نقلیه در تصادفات 
منجر به فوت افزود: خودروهای سواری با سهم ۷۳ درصدی بیشترین فراوانی را 
در میان وسایل نقلیه درگیر داشته اند. موتورسیکلت ها ۱۲ درصد، ناوگان سنگین 
۷ درصد، وانت بارها ۷ درصد و ناوگان مسافربری یک درصد از سهم تصادفات 

نوروزی را به خود اختصاص داده اند.
 رئیــس پلیــس راه فراجا تصریح کرد: بیشــترین بازه زمانی وقــوع حوادث منجر 
به فوت از ســاعت ۱۶ تا ۲۰ با ســهم ۲۹ درصدی و پس از آن از ســاعت ۱۲ تا ۱۶ با 
ســهم ۲۰ درصدی بوده است که نشان دهنده اوج تردد و آغاز سفرها در ساعات 
بعدازظهر است.  وی افزود: واژگونی و خروج از جاده با سهم ۲۵ درصدی از مهم 
ترین انواع تصادفات منجر به فوت در نوروز سال گذشته بوده و ۶۵ درصد حوادث 
نیز در محدوده ۳۰ کیلومتری شهرها رخ داده است؛ موضوعی که ضرورت توجه 

ویژه رانندگان در ابتدای مسیرهای برون شهری را دوچندان می کند.
 سردار کرمی اسد تاکید کرد: کاهش تلفات جاده ای مستلزم رعایت دقیق قوانین 
و مقررات از سوی رانندگان و همکاری همه دستگاه های مسئول در اجرای طرح 
هــای ایمنــی و کنترلی اســت تا در نــوروز پیش رو شــاهد کاهش چشــمگیر جان 

باختگان باشیم.
 رئیــس پلیــس راه فراجا افزود: با تأکید وزیر کشــور، مجموعه اقداماتی که ســال 
گذشــته اجــرا شــد، از جمله اطــاع رســانی پیامکی به راننــدگان پرخطــر درباره 
وضعیــت گواهینامــه و ســوابق تخلفات، نقش مؤثــری در پیشــگیری از حوادث 

داشت و این روند در نوروز ۱۴۰۵ نیز با جدیت دنبال می شود.
 وی تصریح کرد: پیشــنهاد شــده طرح نوروزی از ۲۵ اســفند آغاز و تا ۱۵ فروردین 
۱۴۰۵ به مدت ۲۰ روز در سراســر کشــور اجرا شــود و رزمایش سراســری با حضور 

تمامی دستگاه های امدادی و خدماتی همزمان با آغاز طرح برگزار شود.
 ســردار کرمی اسد با اشاره به ضرورت هم افزایی میان دستگاه ها گفت: تشکیل 
کمیتــه مشــترک در مرکز راهبری بــا حضور نمایندگان ســتاد بحــران، راهداری، 
اورژانس، هلال احمر، امداد خودرو و بیمه برای تصمیم گیری های سریع و اطلاع 

رسانی دقیق در دستور کار قرار دارد.  

توسعه ایستگاه های سلامت بین راهی
 وی، توســعه ایســتگاه های ســامت بین راهی به ویژه در محورهای کوهستانی، 
شناســایی و رفــع نقاط حادثــه خیز، بهبــود و تکمیل علائم افقی و آشکارســازی 
مســیرها به ویژه در محدوده ۳۰ کیلومتری شــهرها را از دیگر اولویت ها برشمرد 
و افزود: هدف این است که توقف های غیرضروری و خطرناک در طول مسیرها 
به حداقل برسد.  رئیس پلیس راه فراجا بر هماهنگی با شرکت های حمل ونقل 
برای جلوگیری از اختلال در جابه جایی کالاهای اساســی، آمادگی مراکز درمانی 
برای رســیدگی ســریع به مصدومان و استقرار مشــترک نیروهای امدادی در سه 

نقطه مهم هر استان تأکید کرد.
 وی خاطرنشــان کرد: اســتفاده از خودروهای اســتاندارد، حضور سریع در صحنه 
حــوادث و مدیریــت واحــد اطلاع رســانی تصادفات بــا محوریت پلیــس راهور، 
از الزامات اجرای موفق طرح نوروزی اســت.  ســردار کرمی اســد پیشــنهاد داد با 
همکاری صنعت بیمه، بسته های تشویقی و پاداش برای رانندگانی که در طول 
ســفرهای نوروزی فاقد تخلف و تصادف هســتند، در نظر گرفته شــود تا از طریق 

مشوق های انگیزشی، فرهنگ رانندگی ایمن بیش از پیش تقویت شود.

اخبــــاریادداشت

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: یگان 
حفاظت این ســازمان از ابتدای امســال از دو هزار و 
۲۳۷ مــورد تعــرض به زمین‌های دولتی با مســاحت 
یک‌هــزار و ۲۶۰ هکتــار بــه صورت فــوری رفع تعرض 

کرده است.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی به 
نقل از روابط عمومی سازمان ملی زمین و مسکن، 
علی نبیان معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
تعــرض  رفــع  از  مســکن  و  زمیــن  ملــی  ســازمان 
فــوری دو هــزار و ۲۳۷ مــورد تعــرض بــه زمین‌هــای 
 دولتــی بــا مســاحت یک‌هــزار و ۲۶۰ هکتار در ســال 
جاری خبر داد و گفت: تنها در بهمن‌ماه امسال ۱۲۱ 
مورد رفع تعرض فوری به مساحت ۸۶ هکتار زمین 

انجام شده است.
 وی افــزود: همچنیــن از فروردین تا پایان بهمن ماه 
امسال، ۳۰۱ مورد حکم قطعی به‌نفع دولت توسط 
یــگان حفاظــت ســازمان ملــی زمیــن و مســکن در 
کشــور اجرا شــده اســت که براساس آن ۳۶۵ هکتار 

زمین دولتی به بیت‌المال بازگشته است.
 نبیــان اعــام کــرد: در بهمــن مــاه امســال ۱۶ مــورد 
حکــم قطعــی دادگاه بــه مســاحت ۱۷.۷ هکتار اجرا 

شده است.
 مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن بیشــترین 
مســاحت وقــوع و رفــع تعــرض در ۱۱ مــاه نخســت 
بــه ادارات کل راه و شهرســازی  امســال را مربــوط 

فارس، خوزستان و تهران دانست.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد

یک هزار و ۲۶۰ هکتار رفع تعرض فوری از زمین‌های دولتی

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛

هدف‌گذاری برای تأخیر صفر قطارها
مدیرعامل راه‌آهن با تأکید بر اینکه تأخیر در سیر قطارها به‌ویژه در بخش مسافری 
پذیرفتنــی نیســت، اعلام کــرد: هــدف اصلــی راه‌آهن، کاهــش تأخیــر قطارهای 

مسافری به صفر و افزایش بهره‌وری شبکه ریلی کشور است.
 چهل‌وهفتمین نشست کمیسیون عالی گراف حمل‌ونقل ریلی، دوشنبه ۴ اسفند 
۱۴۰۴ بــه ریاســت دکتر ذاکری معــاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل راه‌آهن، 
بــا حضور معاونــان و مدیران ســتادی به‌صورت حضــوری و مدیــران کل مناطق 

به‌صورت برخط، در ساختمان شهدای راه‌آهن برگزار شد.
 مدیرعامل راه‌آهن در ابتدای این نشســت، از ابراز همدردی و تسلیت کارکنان به 
مناسبت درگذشت والده خود، قدردانی و از همراهی خانواده بزرگ راه‌آهن در این 

ایام تشکر کرد.
  وی در ادامه با تقدیر از تلاش‌های صورت‌گرفته برای افزایش حمل بار و مسافر در 
ســال گذشته، بر ضرورت بسیج تمامی ظرفیت‌ها برای کاهش زمان تأخیر در هر 
دو حوزه باری و مســافری تأکید کرد و گفت: لازمه دســتیابی به سیر منظم و دقیق 

قطارها، ارتقای انضباط عملیاتی و هماهنگی میان بخش‌های مختلف است.
 معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت حرکت به‌موقع از مبدأ و رسیدن در 

زمان مقرر به مقصد، به‌ویژه در ایام نوروز گفت: بخش مســافری ویترین راه‌آهن 
است و با وجود تمامی خدمات ارائه‌شده، تأخیر در سیر قطار، به‌خصوص در این 
بخش، قابل پذیرش نیست. مردم شایسته دریافت بهترین و منظم‌ترین خدمات 
حمل‌ونقل ریلی هســتند و هدف‌گــذاری ما، کاهش تأخیر قطارهای مســافری به 

صفر است. 
وی ماه‌های پایانی سال را فرصتی مغتنم برای افزایش بهره‌وری، رشد حمل بار و 
مسافر و آمادگی حداکثری برای خدمات‌رسانی نوروزی دانست و آن را سکوی آغاز 

برنامه‌های توسعه‌ای سال آینده عنوان کرد.
 مدیرعامل راه‌آهن همچنین بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای افزایش ظرفیت 
و عرضه بلیت‌های نوروزی و تحقق رشد آماری محسوس در بخش مسافری تأکید 

کرد و خواستار هماهنگی کامل مناطق در این زمینه شد.
 ذاکــری در پایــان، تداوم اجرای پروژه‌های کاهش محدودیت و تقلیل ســرعت در 
بلاک‌های مختلف شــبکه ریلی کشــور را از راهبردهای کلان ســال آتی برشــمرد و 
تصریح کرد: این اقدامات با هدف افزایش ســرعت ســیر قطارها، ارتقای کیفیت 

خدمات و دستیابی به شبکه‌ای منظم، ایمن و بهره‌ور در دستور کار قرار دارد.

 وزیــر راه و شهرســازی بــا تشــریح دســتاوردهای ســفر خــود 
بــه جمهــوری آذربایجــان و حضــور در هفدهمیــن اجلاس 
کمیســیون مشــترک اقتصادی دو کشــور، بر پایبندی تهران 
و باکو به توســعه اتصــالات ریلی و ارتقای تبــادلات تجاری و 

روابط اقتصادی تأکید کرد.
  فرزانــه صــادق، وزیر راه و شهرســازی در گفت‌وگوی زنده با 
بخش خبری شــبکه خبر سیما، بخشــی از نتایج این سفر را 

تشریح کرد.
 وی کــه در باکو حضور دارد، با اشــاره به برگزاری هفدهمین 
کمیســیون مشــترک اقتصــادی طــی دو روز گذشــته اظهــار 
داشت: در هفته گذشته و همچنین طی دو روز اخیر، جلسات 
فشــرده کارشناســی به‌صورت وبینــاری و حضــوری میان دو 

طرف برگزار شد که دستاوردهای مطلوبی به همراه داشت.

ارتقای تبادلات تجاری و روابط اقتصادی
 وزیــر راه و شهرســازی بــا بیــان اینکه حجم کنونــی تبادلات 

تجاری دو کشور حدود ۶۵۰ میلیون دلار است، تصریح کرد: 
ایــن رقم بــا برنامه‌ریزی‌های میلیارددلاری پیش‌بینی‌شــده 
فاصله دارد. در این نشست، مذاکرات و توافقاتی برای ارتقای 

کمی و کیفی روابط اقتصادی ایران و آذربایجان انجام شد.
 صــادق همچنین با اشــاره بــه اهمیت تبــادلات و اتصالات 
ریلــی، دریایی و جــاده‌ای و به‌طــور کلی حــوزه حمل‌ونقل و 
ترانزیت، خاطرنشــان کرد: راهبرد اساسی دولت چهاردهم 
توســعه ارتباطــات مؤثــر بــا همســایگان اســت و جمهوری 
آذربایجان به‌دلیل جایگاه همسایگی و پیوندهای فرهنگی، 
تاریخی و دینی، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت. دو کشور 

نیز بر تقویت این روابط تأکید دارند.

تکمیل پل کلاله–آق‌بند و توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل

 وی با اشــاره به پروژه‌های مشــترک حمل‌ونقلــی افزود: پل 
کلاله–آق‌بند که توسط جمهوری آذربایجان در حال احداث 

اســت، تا پایان ســال تکمیل خواهد شــد. همچنین تکمیل 
پایانه‌های مرزی با همکاری دو کشور در حال انجام است.

 وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: پروژه ساخت و تکمیل جاده 
جلفا–کلاله در خاک ایران نیز طی یک سال گذشته با اجرای 
عملیات تعریض و احداث تونل‌ها شــتاب گرفته است. این 
اقدامات موجب تقویت اعتماد و اطمینان متقابل میان دو 

کشور شده است.
 صادق تصریح کرد: با وجود تحولات اخیر منطقه، دو کشور 
همچنــان بر اتصال ریلی پایبند هســتند و این موضوع مورد 

تأکید رئیس‌جمهور آذربایجان نیز قرار دارد.
 وی در پایــان، دیگــر محورهــای مطرح‌شــده در هفدهمین 
اجلاس کمیســیون مشــترک اقتصادی را شــامل بلوک‌های 
نفتی مشــترک، ترانزیت، سدهای احداث‌شــده و طرح‌های 
توســعه‌ای، گردشــگری و رویدادهای فرهنگی عنــوان کرد و 
افزود: برای این حوزه‌ها نیز زمان‌بندی و نقشــه راه مشــترک 

تنظیم شده است.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد 

کید ایران و آذربایجان بر اتصال ریلی و ارتقای تبادلات تجاری تأ

 روز گذشته و در حضور »مسعود پزشکیان« رییس‌جمهوری اسلامی ایران، 
تفاهم‌نامه سه‌جانبه تأمین کاغذ کاغذ مورد نیاز کتب درسی دانش‌آموزان 
بیــن مدیرعامل چوب و کاغــذ، معاون وزیر آمــوزش و پرورش و اســتاندار 

مازندران به امضا رسید.
  مجموعــه تولیــدی چــوب و کاغــذ اســتان مازنــدران یکــی از واحدهــای 
شــاخص تولیدی کشــور اســت که محصول تولیدی آن کاغذ تحریر است، 
کالایــی اســتراتژیک کــه زمینه خودکفایــی را در داخــل دارد اما ســال‌ها از 

خارج از کشور وارد می‌شد و به این شکل، ارز از کشور خارج می‌کرد.
 طی چند ســال اخیر این مجموعه مشــکلات بســیاری داشت و در نهایت 
بــا تــاش مدیــران و کارگران ایــن مجموعــه و حمایت دولت، موفق شــد 

بــه روزهــای خــوب خــود بازگــردد. روز گذشــته و در زمان حضور ریاســت 
جمهوری در اســتانداری مازندران تفاهم‌نامه سه‌جانبه بین »محمدعلی 
فــرد حســینی«، معــاون وزیر آمــوزش و پــرورش و »حجت‌الاســام علی 
لطیفــی« رییس ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشــی وزارت آموزش 

و پرورش و »مهدی یونسی رستمی« استاندار مازندران به امضا رسید.
برابــر ایــن تفاهم‌نامــه شــرکت چــوب و کاغــذ اســتان مازنــدران متعهــد 
شــد 35 هــزار تن کاغــذ به ارزش چهار هزار و دویســت میلیــارد تومان به 
وزارت آموزش و پرورش تحویل دهد، کاغذی که برای چاپ کتب درســی 
دانش‌آمــوزان مورد اســتفاده قــرار خواهد گرفت. مجموعــه چوب و کاغذ 
اســتان مازندران یکی از مراکر بســیاری مهم تولیدی و صنعتی در اســتان 

مازندران اســت که حدود هزار و ســیصد کارگر دارد و مزیت برجســته آن 
تولید کاغذ چاپ و تحریر اســت، کالایی استراتژیک که همه مدیران ارشد 
نظــام و به‌طور خاص رهبر معظــم انقلاب و مدیران فرهنگی بر ضرورت 

خودکفایی در تولید آن تأکید کردند.
هر جا ســخن از خودکفایی در تولید کاغذ چاپ و تحریر باشــد، نام شرکت 
چــوب و کاغذ اســتان مازنــدران می‌درخشــد و تنظیم این قــرارداد و تکیه 
وزارت آمــوزش و پــرورش بر تولید داخلی در تأمیــن کاغذ مورد نیاز برای 
کتب درسی 15 میلیون دانش‌آموز کشور، نشارنه روشنی از حمایت دولت 
از این مجموعه تولیدی و گام جدی در مسیر خودکفایی برای تولید کاغذ 

چاپ و تحریر است.

 گزارش جمله از امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه برای تکیه بر توان داخلی  در تأمین کاغذ موردنیاز 
 برای چاپ کتب درسی درحضور  رئیس جمهور 

یک قرارداد چهارهزار میلیارد تومانی


